

מועדוני לילה - בארים - מסעדות

תל-אביב

מלון שרתון (רחוב הירקון, פינת שדרות נורדאו).

מלון שרתון, המפואר, הנפתח רשמית השבוע והמכריו על עצמו כ"מלון השוכן על תכלת הים התיכון", הוא מיבצע מעניין של הצלחתו תרמו רבים. שני ארדי כל-הפנים הצעירים, רפי בלומנפלד ולזר חזקיה, גייסו הפעם לעזרתם צוות של אמנים ישראלים שלידי נמסר באורה בלעדי קישור טו של המלון והפיכתו למשהו "ישראלי" (אם בכלל קיים דבר כזה). כמה מהאולמות נקראו בשמות עבריים כמו "חדר המכבים", בו מבצע הצייר הצעיר דני קרוון גיור קיר שנושא מודיעין וגיבוריה. על אחד הקירות יתלה צילום ענקי של מודיעין עצמה.

בכניסה למלון עומד קיר יצירת כפיו של הפסל והקרימיקאי נחמיה עזר שקשה להתעלם ממנו, והגורם לתגובות קיצוניות ביותר. תיקרת אולם הנשפים הדקורטיבית והמיר חדת היא מעשה ידיו של הצייר ז'אן דוד, ובחדר הנשפים הפרטי - ציור קיר של הצייר נפתלי בזם, בסגנון טיפוסי לו. כן תרם את חלקו לחדר האוכל ולאולם הנשפים הצייר בצלאל שץ, ואפילו אריגי הווילונות נעשו לפי דגם מיוחד שנושא אותיות עבריות עתיקות.

אולם מלבד אמנות, יש ב"שרתון" גם דברים אחרים, ואם אתם אורחים מהחוץ, תוכלו לבוא ולהסתכל, ואחר-כך גם לאכול, לתות ולרקוד. רוברט שטיינר הטבח הראשי, שיש לו עבר במלונות "שרתון" בכל רחבי אמריקה, הובא במיוחד לכאן לשנה שלמה, ולדבריו האוכל יהיה אמריקאי, אירי פי וישראלי. בחדר האוכל, שהצבעים השליטים בו הם סגול וצהוב, תוכלו לקבל ארוחת צהרים וערב ממש על-מרפסת ים התיכון; בין המנות העיקריות: כתף טלה צלוי ברוטב טבעי, ברווזון צלוי במיץ תפוזים ומבחר צלעות צלויות במיץ בשר. בכל יום ירפיץ גם מאכל מיוחד, המופיע באותו יום על תפריטי כל מלונות "שרתון" שבאמריקה. לדבריו של מר שטיינר יוכנס בתפריט גם אוכל ישראלי (ששליק, קבב וחומוס), כן אפשר לקבל ארוחות קלות (ביצים, סנדביצים, מיני דגים, פירות, גלידות ועוגות) במחירים שונים. העוגה המיוחדת למקום, לדברי המגדנאי הראשי: פשטידת ה"תפוחים האמריקאית".

מחיר ארוחה של שלוש מנות כ-10 לירות בערך.

ב"חדר המכבים" ייפתח השבוע גם הבאר של המלון, שיהיה פתוח לקהל במשך כל היום עד לשעה 2 בלילה. באמצעותו של הבאר "ג'ריל", ממנו תוכלו לקבל ששליק,

קבב וסטייק. לבר שלושה "בארי מנים" בעלי עבר עשיר, ולדבריהם תוכלו לקבל אצלם קוקטיילים מי קוקטיילים שונים בעלי שמות עבריים משעשעים (אחד מהם ייקרא בשם "כנסת" ואחר - "שירות"). תהיה גם תזמורת ותוכלו לרקוד, ומחיר משקה ראשון 2.50 לירות.

שבי-ציון

דולפין בר

בית המלון דולפין בשבי-ציון נפתח בסוף חודש פברואר, אחרי "פגרת החורף" שלו, בעקבות דרישות מרובות מצד קבוצות תיירים שרצו להתאכסן דווקא במלון זה שבגליל, וכמובן שנפתח גם הבאר של המלון העומד לשרותם של אורחים שאינם מתאכסנים במקום. הבארמן אינו פנים חדשות. סטי פאן - כפי שהוא ידוע לכל - זה כעשר שנים - מהבארים של "השרון", "גלי-כנרת" ו"דולפין". יש לו גם שם משפחה ידוע פחות: סוקורני. עתה כשרק מתחילה ה"עונה הוא עומד מאחרי הדלפק מי 12 בצהרים ועד 3 ובערב מ-6 ועד שאחרון האורחים עוזב את המקום הנאה, המואר רק בנרות ה"מוצבים על השולחנות.

מדפי הבאר מלאים משקאות חוץ ומשקאות מקומיים. אולם כמובן חישוב לזאת אין מנצלים את משקאות האלה, ובעיקר את הקוקטיילים לים המיוחדים למקום. אחד מהם הוא "הסטיפאן-קוקטייל". הוא מוגש בכוסית גבוהה ומורכב משרי הארי, בנדיקטים, ג'ין, לימון וסוכר עם טיפת פתל, בתוספת סודה להמילוי הכוס. "ספאש" אחר הוא ה"סאואר" המוגש עם פירות כמו ב"ארוחת הברית. מנהל המקום, מר מלכא, מעיר דרך אגב שיש גם

קוקטייל בשם עברי, "הנודניק קוקטייל"; אולם את הרכבו שומרים בסודי-סודות. עובדה אחת ידועה: מי ששתה אותו, לא ימשיך להיות נודניק באותו ערב, לא יבלבל את ראשו של הפסנתרן, העושה במיטב יכולתו להנעים לאורחים את שהייתם, ולא יבקש בכל רגע מנגינה אחרת. עד כה לא הוזמן ה"נודניק-קוקטייל" על ידי הנודניקים אלא על ידי הבריהם שכנראה החליטו כי כדאי להם לשלם בעדו.

חיפה

קופה-באר מסעדה "אקספ-דום" (דרך העצמאות 31).

בעלי בית הקפה החדש, אשר נפתח ביום ג' השבוע, מקווים ל"היכנות מהשם המפורסם עתה ב"עיקר בקרב יהודי ארה"ב, שכן לדבריהם מיועדת המסעדה-בר"קפה החדש שלהם בעיקר לתיירים - ולתיירים מארה"ב.

גם המטבח, לדבריהם, מיועד ל"טעמים של התיירים: מאכלים אמריקאיים, יהודים מסורתיים וכן "גסטרונומיה צרפתית" כלשונם, כי לומר אכל על גחלים, המיועד בעיקר ל"תושבי הארץ אשר טעמו הרך ומתקרב לטעם הצרפתי.

הארדיכל-ארכיטקט ל. גרסטל שיטכנן את מרבית המסעדות החדשות בחיפה, ארגן את השטח הלא-גדול אשר עמד לרשותו בצורה כ"ז שיוכל לשמש גם קפה - כלוי מר: ארוחות קלות; גם באר - למשקאות ולקוקטיילים וגם למסעדה עם ארוחות שלמות. הקומה השנייה של המסעדה עשויה להכיל קביצות סועדים, אפילו 30 איש. ליפועלים ולעובדים בסרבלי עבר דה מהנמל הועמדה פינה מיוחדת